suportar as despesas assumidas por meio do presente CONTRATO DE RATEIO. 

CLÁUSULA QUARTA – DOS VALORES 

Conforme estabelecido em Assembleia Geral Ordinária, a quota do CONTRATANTE, 

definida no rateio das despesas para o exercício de 2026, será da ordem de R$ 

344.970,78 (Trezentos e quarenta e quatro mil, novecentos e setenta reais e setenta 

e oito centavos), dividido em 12 (doze) parcelas de R$ 28.747,56 (Vinte e oito mil, 

setecentos e quarenta e sete reais e cinquenta e seis centavos), devendo o valor ser 

depositado na Conta Corrente do CONTRATADO, ou seja, na Caixa Econômica 

Federal, Agência: 0755; Operação: 006; Conta Corrente nº 106-0, no primeiro dia útil 

de cada mês. 

Subcláusula Única - As despesas decorrentes da execução deste contrato correrão à